
ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0105-22Z-P02 

1/1 

Rozpočtová opatření předkládaná Zastupitelstvu ZK dne 28. 2. 2022 
 

 
ZZK/0001/2022 
Rozpočtové opatření řeší žádost o poskytnutí NFV v rámci rozpočtu odboru sociálních věcí ve výši 
757 356 tis. Kč. V důsledku  státního rozpočtového provizoria  a s tím souvisejícím výpadkem finančních 
zdrojů ze SR, v rámci "Programu  pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022", nebudou mít poskytovatelé sociálních 
služeb dostatek finančních prostředků pro zajištění poskytování sociálních služeb. Na základě výše 
uvedeného jim bude poskytnuta návratná finanční výpomoc, aby mohlo být zabezpečeno poskytování 
sociálních služeb na území Zlínského kraje na I. pololetí roku 2022. Finanční prostředky budou organizacemi 
následně vráceny do rozpočtu Zlínského kraje v souladu se smluvními podmínkami. 

 
ZZK/0002/2022 
Rozpočtové opatření řeší: 

 zapojení volných finančních prostředků rozpočtu ZK  roku 2021 (přebytek) ve výši 16 000 tis. Kč ve 
prospěch: 

a) Odboru investic (2 800 tis. Kč) na správu majetku ZK – nemocnic. Prostředky jsou určeny na požadovaný 
rozsah oprav a stavebních prací ve Vsetínské, Kroměřížské a Uherskohradišťské nemocnici. 

b) Odboru kultury a památkové péče (2 200 tis. Kč) - navýšení příspěvků na provoz organizacím v oblasti 
kultury. 

c) Odbor zdravotnictví (11 000 tis. Kč) - navýšení příspěvku na provoz pro Zdravotnickou záchrannou službu 
ZK. 

 zapojení finančních prostředků z depozitního účtu ve výši 9 123,012 tis. Kč (zůstatek – platy 12/2021) a 
úroků z terminovaných vkladů a spořicích účtů, generované v roce 2021, ve výši 14 848,422 tis. Kč. 
Finanční prostředky jsou zapojeny v letech ve prospěch příspěvků na provoz PO v oblasti kultury (20 000 
tis. Kč) a ostatních výdajů odboru (3 971,434 tis. Kč). 

 snížení příjmů a výdajů ve výši 8 211,54 tis. Kč v souvislosti s prodejem  pozemku investorovi – 
společnosti VAPOL CZ s. r. o. Stavení řízení proběhlo neočekávaně rychle a prodej byl uskutečněn již 
v roce 2021. 

 přesun finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu odboru KH ve prospěch příspěvků na provoz 
příspěvkových organizací odboru kultury a památkové péče. 

 
ZZK/0003/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 80 000 tis. Kč v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství o poskytnutou návratnou finanční výpomoc určenou pro Ředitelství 
silnic Zlínského kraje na zajištění dočasného zdroje předfinancování investičních akcí na silniční síti ZK, které 
by měly být financovány z rozpočtu SFDI, v návaznosti na schválení státního rozpočtu. 
 
ZZK/0004/2022 
V důsledku  rozpočtového provizoria  a s tím souvisejícím výpadkem finančních zdrojů ze SR, v rámci 
"Programu  pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních 
služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022", nebudou mít poskytovatelé sociálních služeb dostatek 
finančních prostředků pro zajištění poskytování sociálních služeb. Na základě toho schválila dne 17. ledna 
2022 Rada Zlínského kraje „Pravidla pro poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 
služeb Zlínského kraje“ (dále jen Pravidla). Rozpočtové opatření řeší převod finančních prostředků ve výši 
45 200 tis. Kč z akce „NFV poskytovatelům sociálních služeb“, ze kterého budou vypláceny NFV dle „Pravidel.“ 
Tyto finanční prostředky budou přesunuty na akci „NFV příspěvkovým organizacím“, aby mohla být dodatečně 
poskytnuta NFV příspěvkové organizaci ZK Sociální služby Vsetín, která nepodala svou žádost v řádném 
termínu v rámci „Pravidel“. 
 
 
 
 


